СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от 05.08.2024 г.            №   171

  с. Хлебное

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Хлебенского сельского поселения

№ 41 от 10.09.2007 года «Об утверждении Положения

о денежном вознаграждении выборного должностного

лица местного самоуправления Хлебенского сельского

поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области»

    В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008

№ 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

муниципальных образований Воронежской области», указом Губернатора Воронежской

области от 23.07.2024 № 234-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения,

должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к

пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных

депутатов Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области

                                    РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в решение Совета народных  депутатов Хлебенского сельского

поселения  № 41 от 10.09.2007 года «Об утверждении Положения о денежном

вознаграждении   должностного  лица местного самоуправления Хлебенского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции

решений Совета народных депутатов Хлебенского сельского поселения от 17.05.2013 г. №

72, от 10.09.2013 года  № 77, от10.07.2014г. №  105, от 29.01.2018 г. № 99, от 26.09.2022г.

№ 78, от 20.02.2023г.№ 103, от 25.07.2023г. № 123, от 16.10.2023 г. № 133), изложив

приложение  №1  к Положению об оплате труда депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области в новой редакции:

«Приложение        1

к Положению об оплате труда депутата,

члена выборного органа местного

самоуправления, выборного

должностного лица местного

самоуправления Хлебенского сельского

поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

Наименование муниципальной должности Размер должностного оклада

 (рублей в месяц)

Глава Хлебенского сельского поселения

9338,00

 ».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хлебенского сельского поселения

                                  Белебезьев Н.А.

Председатель Совета народных депутатов

Хлебенского сельского поселения

      _______________Смольянова Е.С.